
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет  

ветеринарной медицины»   

 В ы п и с к а  и з  п р и к а з а  № 3 0 7  о т  

2 7 . 0 8 . 2 0 2 5  

         

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО СПбГУВМ на 

2025/2026 учебный год и на основании решения приемной комиссии (протокол 

№4 от 25.08.2025г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология нижеперечисленных поступающих на 

основные места в рамках контрольных цифр, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление:  

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4883193 280 

2.  5107194 267 

3.  5050279 247 

4.  4484748 241 

5.  3933015 238 

6.  4025236 234 

7.  4503799 224 

8.  4723815 222 

9.  4016366 214 

2. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.2. Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 

санитарная экспертиза и биобезопасность нижеперечисленных 

поступающих на основные места в рамках контрольных цифр, успешно 



прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4016012 229 

2.  4402239 204 

 

 

 

3. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных 

нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках контрольных 

цифр, успешно прошедших вступительные испытания, включенных в 

конкурсный список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4616746 255 

2.  3990874 246 

3.  4404166 237 

 

 

4. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.6. Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное 

рыболовство нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках 

контрольных цифр, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4951938 195 

 

 

5. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 1.5.17. Паразитология нижеперечисленных поступающих на 

основные места в рамках контрольных цифр, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 



№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4167616 246 

2.  4965690 218 

 

 

6. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 1.5.5. Физиология человека и животных 

нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках контрольных 

цифр, успешно прошедших вступительные испытания, включенных в 

конкурсный список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  3823017 246 

2.  4705317 171 

 

 

7. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология нижеперечисленных поступающих на места 

в пределах целевой квоты, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4453101 221 

2.  4447566 216 

3.  4344937 187 

4.  4943590 186 

5.  4964118 168 

 

 

8. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.2. Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 

санитарная экспертиза и биобезопасность нижеперечисленных 

поступающих на места в пределах целевой квоты, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 



№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  3938652 219 

 

 

9. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных 

нижеперечисленных поступающих на места в пределах целевой квоты, 

успешно прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный 

список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  5101671 163 

 

 

10. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.6. Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное 

рыболовство нижеперечисленных поступающих на места в пределах целевой 

квоты, успешно прошедших вступительные испытания, включенных в 

конкурсный список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  5102409 178 

 

 

11. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 1.5.17. Паразитология нижеперечисленных поступающих на 

места в пределах целевой квоты, успешно прошедших вступительные 

испытания, включенных в конкурсный список и подавших заявление о 

согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4196603 267 

 

 

12. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 1.5.5. Физиология человека и животных 

нижеперечисленных поступающих на места в пределах целевой квоты, 

успешно прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный 

список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 



№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  4906351 164 

 

 

13. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология нижеперечисленных поступающих на места 

с оплатой стоимости обучения, успешно прошедших вступительные 

испытания, включенных в конкурсный список и подавших заявление о 

согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  5054722 238 

2.  4857058 192 

3.  4574622 179 

 

 

14. Зачислить с 01.09.2025г. на 1 курс очной формы обучения по научной 

специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных 

нижеперечисленных поступающих на места с оплатой стоимости обучения, 

успешно прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный 

список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 
№ Уникальный код Сумма баллов 

1.  5171359 179 

 


